
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.2.2024/p.43 

1/2 

43) OFFERTA FORMATIVA A.A. 2024/2025: MODIFICHE DI ORDINAMENTO 

DIDATTICO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTI il D.M. n. 270, del 22 ottobre 2004, modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, 

approvato con decreto del Ministero dell’Università e della 

Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

i decreti ministeriali del 16 marzo 2007, recante le determinazioni 

delle classi di laurea e di laurea magistrale; 

i decreti ministeriali 8 gennaio 2009 e 19 febbraio 2009, relativi 

alla determinazione delle classi delle lauree e delle lauree 

magistrali delle professioni sanitarie; 

i decreti ministeriali del 19 dicembre 2023, recante le modifiche 

alle classi di laurea e di laurea magistrale; 

il D.M. n. 1154 del 14 gennaio 2021, Autovalutazione, 

Valutazione, Accreditamento iniziale e periodico delle sedi e corsi 

di studio; 

il D.D. n. 2711 del 22 novembre 2021, indicazioni operative 

accreditamento corsi; 

i decreti ministeriali n. 1648 e n. 1649 del 19 dicembre 2023, 

recante le modifiche alle classi di laurea e di laurea magistrale; 

la nota MUR prot. n. 25514 del 20 dicembre 2023, 

Accreditamento dei corsi di studio  a.a. 2024/2025; 

VISTE la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia del 30 

ottobre 2023; 

la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni culturali, Scienza della Formazione del 3 novembre 

2023; 

la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 

sperimentale, del 19 dicembre 2023; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, 

Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria, nella seduta del 19 

dicembre 2023;  

la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 

2023; 

la delibera del Senato Accademico del 28 febbraio 2024; 

VISTA la documentazione a supporto della modifica degli ordinamenti 

didattici dei seguenti corsi di studio: 
- Lingue e culture straniere, classe L-11; 
- Scienze dell’amministrazione e dell’organizzazione, classe L-

16; 

VISTO il DR n. 302 del 14 febbraio 2024 con il quale sono state 

approvate le proposte dei Dipartimenti per i corsi di nuova 

istituzione, 

DELIBERA 

di approvare la proposta di: 

- modifica dell’ordinamento didattico del corso di laurea in Lingue e culture 

straniere, classe L-11; 

- modifica dell’ordinamento didattico del corso di laurea in Scienze 

dell’amministrazione e dell’organizzazione, classe L-16. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.2.2024/p.43 

2/2 

************************************************************************************************************* 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area offerta formativa e servizi agli studenti. 
- C.C.: direttori dipartimenti. 

 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-04-04T13:19:15+0200
	ROMEI TERESA


		2024-04-04T13:38:28+0200
	LORENZO LO MUZIO




